12. A: (1. εἰς) πρὸς (bis). 13. A<sup>1</sup>: μήτε εὐγενῆ ἐξουσίαν εὐγενεῖας (A<sup>2</sup>: ἔξ. ἔχων ἕπ' ἀθ.) φαρμακ.

« à cause de cela même, il fut accusé par les amis (du roi) auprès d'Eupator et comme il s'entendait partout (appeler) traître, parce qu'il avait abandonné Chypre que Philométor lui avait confiée, et parce qu'il était passé (dans le parti) d'Antiochus Epiphane, n'ayant plus qu'un pouvoir sans honneur, il perdit courage, et prenant du poison, il s'ôta la vie ».

## II. Histoire (II, 20-XV). — 2° (a). Défaite des Iduméens et de Timothée (X, 10-38).

in terram, ne amplius talibus malis incidèrent : sed et, si quando peccassent, ut ab ipso mitius corripèrentur, et non barbaris ac blasphemis hominibus traderentur.

<sup>5</sup> Qua die autem templum ab alienigenis pollutum fuerat, contigit eadem die purificationem fieri, vigesima quinta mensis, qui fuit Casleu.

<sup>6</sup> Et cum lætitia diebus octo egerunt in modum tabernaculorum, recordantes quod ante modicum temporis diem solennem tabernaculorum in montibus et in speluncis more bestiarum egerant.

<sup>7</sup> Propter quod thyrsos, et ramos virides, et palmas præferēbant ei, qui prosperavit mundari locum suum. <sup>8</sup> Et decreverunt communi præcepto, et decreto, universæ genti Judæorum omnibus annis agere dies istos.

<sup>9</sup> Et Antiochi quidem, qui appellatus est Nobilis, vitæ excessus ita se habuit.

<sup>10</sup> Nunc autem de Eupatore Antiochi impii filio, quæ gesta sunt narrabimus, breviantes mala, quæ in bellis gesta sunt. <sup>11</sup> Hic enim suscepto regno, constituit super negotia regni Lysiam quemdam, Phœnicis et Syriæ militiæ principem.

<sup>12</sup> Nam Ptolemæus qui dicebatur Macer, justus tenax erga Judæos esse constituit, et præcipue propter iniquitatem quæ facta erat in eos, et pacifice agere cum eis. <sup>13</sup> Sed ob hoc accusatus ab amicis apud Eupatorem, cum frequenter proditor audiret, eo quod Cyprum creditam sibi a Philometore deseruisset, et ad Antiochum Nobilem translatus etiam

5. Casleu. Voir la note sur I Machabées, 1, 57.

7. Thyrses signifie proprement des bâtons couverts de branches de lierre ou de vigne, que portaient Bacchus et les bacchantes ; mais il se prend aussi quelquefois (comme ici) pour de simples rameaux de verdure. — Son lieu, c'est-à-dire son temple (Glaire).

9. Le Noble. Voir la note sur I Machabées, x, 1. — Ainsi que nous l'avons dit. Voir I Machabées, vi, 1-16, et II Machabées, 1, 13-17.

plus tomber dans de tels maux ; mais que, si un jour ils péchaient, ils fussent repris par lui avec plus de douceur, et non livrés à des hommes barbares et blasphemateurs.